
Protokół  

Komisji Spraw Społecznych i Oświaty 

z posiedzenia 

odbytego w dniu 4 lutego 2021 r.   
 

Posiedzenie Komisji Spraw Społecznych i Oświaty otworzyła Pani Wanda Nowak – 

Przewodnicząca Komisji, która powitała radnych i przybyłych gości. 

W dalszej kolejności stwierdziła kworum niezbędne do obradowania i przedstawiła 

proponowany porządek obrad: 

 

1. Zapoznanie się z kwestią zapobiegania alkoholizmowi i narkomanii na terenie gminy 

Widawa na podstawie programu Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych.   
2. Ocena funkcjonowania placówek oświatowych na terenie gminy.  

3. Sprawy bieżące i różne – zapoznanie się z zakresem granic obwodów szkolnych, 

a szczególnie przynależności m. Ligota do określonego obwodu.   

 
Do porządku obrad członkowie komisji nie zgłosili żadnych uwag i został przyjęty 

jednogłośnie przez wszystkich członków komisji obecnych na posiedzeniu. 

Do protokołu z poprzedniego posiedzenia nie wnoszono uwag.  

 

W pierwszym punkcie obrad głos zabrała Pani Emilia Konieczna – pracownik Urzędu Gminy, 

która przedstawiła radnym sprawozdanie z działalności GKRPA za 2021 r.  

Kolejno głos zabrał Pan Michał Włodarczyk – Wójt Gminy, który nawiązał do skargi 

Państwa Grymel dot. budowy wiaduktu i ronda w m. Kolonia Zawady, poinformował 

zebranych, że PKP zmieniło granice budowy inwestycji i nie zamierza naruszać granic działki 

Państwa Grymel.  

Następnie głos zabrała Pani Edyta Bulniak – Bąk, która nawiązując do tematu obwodów 

szkolnych i oznajmiła, że dzieci szkolne z m. Ligota od jakiegoś czasu są uczniami szkoły w 

Zapolicach. Dodała, że zgodnie z ustalonymi granicami obwodów szkolnych powinny one  

uczęszczać do szkoły w Widawie. W związku z tym przeprowadzono wywiad telefoniczny z 

pracownikami Urzędu Gminy w Zapolicach z którego wynika, że tamtejszy samorząd nie 

posiada żadnego dokumentu źródłowego stwierdzającego podstawę do tego, aby dzieci z 

terenu gminy Widawa, a konkretnie miejscowości Ligota uczyły się na terenie gminy 

Zapolice, oznajmiła P. Bulniak – Bąk..  

Wobec powyższego przedstawiciele samorządu gminy Zapolice zadeklarowały podjęcie 

uchwały wyłączającej m. Ligota z obwodu szkolnego w Zapolicach.  

Pozostając w temacie obwodów szkolnych P. Bulniak – Bąk sugerowała, że zachodzi również 

potrzeba zmiany dot. dzieci z m. Ochle, gdyż są one przypisane do obwodu w Chociwiu, a 

faktycznie uczą się w szkole w Widawie. 

W toku dalszego posiedzenia nawiązano do tematu naboru dzieci do przedszkola gminnego w 

Widawie, gdzie nie wszyscy zainteresowani mogą zapisać swoje dzieci z powodu braku 

miejsc i rozpoczęto w tej kwestii dyskusję.  

W tym miejscu Wójt Gminy oznajmił, że przecież bardzo dobre warunki są również w filii 

przedszkolnej w Brzykowie, a ostatnio wybudowany plac zabaw dodatkowo podnosi standard 

tej placówki.  

W toku dalszej wypowiedzi Pan Wójt oznajmił, że ostatnio w przedszkolu w Widawie doszło 

do awarii, zapaliła się puszka od baterii fotowoltaicznych i wobec tego należy sprawdzić cała 

instalację celem wykluczenia nieprawidłowości.  

W temacie przedszkola głos zabrała Pani Partyczyńska – dyrektor przedszkola gminnego, 

która poinformowała, że pomimo istniejącej pandemii frekwencja dzieci jest 100%. Dodała, 



że prowadzone są wszelkie środki ostrożności, nie organizuje się żadnych spotkań ani 

uroczystości. Kontynuując Pani dyrektor wskazała, że widzi się potrzebę zatrudnienia 1 

dodatkowego nauczyciela i 1 osoby do obsługi. 

Kolejno głos zabrała Pani Krysiak – dyrektor szkoły podstawowej w Chociwiu. Oznajmiła, że 

wyposażenie zlikwidowanej szkoły w Ochlach zostało przekazane innych placówkom. 

Natomiast nawiązując do szkoły w Chociwiu, Pani dyrektor oznajmiła, że zakończono już 

proces wymiany okien w budynku szkoły, dodała, że planuje połączyć II i III klasę i zwolnić 

1 nauczyciela ze świetlicy. W dalszej kwestii Pani dyrektor nawiązała do tematu nauki 

zdalnej, oznajmiła, że nie odnotowuje się tutaj większych problemów, dodała, że szkoła ma 

na swoim stanie 13 laptopów, które na potrzeby nauki zdalnej udostępnia dzieciom 

najbardziej potrzebującym.  

Następnie Pani Krysiak poinformował, że rozpoczyna się demontaż hali, która znajduje się 

przy szkole. 

W tym miejscu Pan Wójt poinformował, że planowany koszt budowy nowej hali kształtuje się 

w granicach 8700 tys. zł. 

Następnie głos zabrała Pani Graczyk – dyrektor Zespołu Szkół w Widawie, która oznajmiła, 

że w skład Zespołu wchodzi szkoła podstawowa i szkoła wielobranżowa, która nie cieszy się 

zbytnim zainteresowaniem wśród młodzieży. Kontynuując poinformowała, że obecnie 

stacjonarnie w szkole uczy się 123 uczniów klas I – III, którzy w ramach bezpieczeństwa są 

rozśrodkowani na dwóch piętrach. W toku dalszej wypowiedzi poinformowała, że w szkole 

zatrudnionych jest 48 pracowników, w tym miejscu dodała, że 1 sprzątaczka została 

przesunięta do pracy w kuchni. 

Nawiązując do tematu remontów Pani Graczyk oznajmiła, że na początku 2020 r. została 

wymieniona automatyka pieca c.o. oraz uzupełniono niedobory w oświetleniu. Natomiast 

przechodząc do potrzeb Pani dyrektor oznajmiła, że remontu wymaga cała kuchnia łącznie z 

zakupem nowego pieca i innego wyposażenia. Dodała, że również zachodzi potrzeba 

wymiany kilku podłóg w salach lekcyjnych oraz naprawy dachu na budynku przyległym do 

sami gimnastycznej.  

Na zakończenie swojej wypowiedzi Pan Graczyk poinformowała, że na potrzeby nauki 

zdalnej szkoła otrzymała 21 laptopów.   

 

 

W związku z wyczerpaniem tematyki przewidzianej na dzisiejsze posiedzenie oraz brakiem 

dodatkowych pytań Przewodnicząca Komisji – radna Wanda Nowak zamknęła obrady 

Komisji i podziękowała wszystkim za uczestnictwo. 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała: 

Emilia Konieczna                

Przewodniczący Komisji 

Spraw Społecznych i Oświaty 

 

Wanda Nowak 


